Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos / Tesoreria
Bancos / Dependencias y Otros
Inversiones (hasta 3 meses)
Fondos de afectacion especifica
Depositos de fondos de terceros en garantia y/o administacion
Otros efectivos y equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones financieras a corto plazo
Cuentas por cobrar a corto plazo
Deudores diversos por cobrar a corto plazo
Ingresos por recuperar a corto plazo
Deudores por anticipos de la tesoreria a corto plazo
Préstamos otorgados a corto plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes y prestacion de
servicios a corto plazo
Anticipo a proveedores por adquisicién de bienes inmuebles y muebles
a corto plazo
Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes intangibles a corto
plazo
Anticipo a contratistas por obras publicas a corto plazo
Otros derechos a recibir bienes o servicios a corto plazo
Inventarios
Inventario de mercancias por venta
Inventario de mercancias terminadas
Inventario de mercancias en proceso de elaboracion
Inventario de materias primas, materiales y suministros para
produccion
Bienes en transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimacion para cuentas incobrables por derechos a recibir efectivos o
equivalentes
Estimacién por deterioro de inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en garantia
Bienes en aarantia (Excluve depdsitos de fondo)
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y daciéon
en pago
Adaquisicion con fondos de terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

() /

2019

5,037,036,573
28,684,400
738,054,739

0
2,327,726,145
0
1,942,571,289
0
1,768,738,560
0

160,124,400
1,545,138,291
35,182,362
28,293,508

0

0

94,374,925
94,374,925

0
0

0
0
7,196,265
0
0
0
7,196,265

0
7,336,806
0

0

0
14,624
0
0
14,624

0

6,914,697,753

1,009,508,634
0
20,583,984,247
4,018,923,788
195,254,587
-891,480,804
3,674,674

0

0

24,919,865,127

31,834,562,880

Gobierno del Estado de Chihuahua
Estado de Situacién Financiera Detallado
Al 30 de septiembre de 2019 y al 31 de diciembre de 2018

(Pesos)
2018 Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
3,457,689,067 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
22,497,109 Servicios personales por pagar a corto plazo
1,300,661,066 Proveedores por pagar a corto plazo
0 Contratistas por obras publicas por pagar a corto plazo
111,853,829 Participaciones y aportaciones por pagar a corto plazo
0 Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo
2,022,677,063 Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica por
0 pagar a corto plazo
1,319,854,901 Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo
0 Devoluciones de la ley de ingresos por pagar a corto plazo
127,396,379 Otras cuentas por pagar a corto plazo
1,150,500,200 Documentos por Pagar a Corto Plazo
35,853,846 Documentos comerciales por pagar a corto plazo
6,104,476 Documentos con contratistas por obras publicas por pagar a
0 corto plazo
0 Otros documentos por pagar a corto plazo
83,816,825 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
83,816,825 Porcién a corto plazo de la deuda publica
Porcién a corto plazo de arrendamiento financiero
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Ingresos cobrados por adelantado a corto plazo
Intereses cobrados por adelantado a corto plazo
0 Otros pasivos diferidos a corto plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
8,602,416 Corto Plazo
0 Fondos en garantia a corto plazo
0 Fondos en administracién de corto plazo
0 Fondos contingentes a corto plazo
8,602,416 Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos analogos a corto
plazo
0 Otros fondos de terceros en garantia y/o administracion a corto
7,706,233 plazo
0 Valores y bienes en garantia a corto plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Provisiones para demandas v juicios a corto plazo
0 Provisiones para contigencias a corto plazo
14,625 Otras provisiones a corto plazo
0 Otros Pasivos a Corto Plazo
0 Inaresos por clasificar
14,625 Recaudacién por participar
Otros pasivos circulantes
0
Total de Pasivos Circulantes
4,877,684,067
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
890,640,687 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 Deuda Publica a Largo Plazo
20,053,276,466 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
3,925,344,330 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
186,226,948 Largo Plazo
-683,306,846 Provisiones a Largo Plazo
3,674,674
0 Total de Pasivos No Circulantes
0

24,375,856,259

29,253,540,326

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la A i6n de la Haciend,
Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2018

5,978,352,891
0
2,394,779,038
151,645,545
2,596,397,042
114,677,404

0

235,980,088
777,194
484,096,580
1,735,950,000
1,735,950,000
0

0
14,790,411
14,790,411

0
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7,729,093,302

0

0
29,926,220,508
0

326,656,215

0
30,252,876,723

37,981,970,025

-4,964,679,426
0
0
-4,964,679,426

-1,182,727,719
2,809,843,110
-8,835,951,945
0

0
4,843,381,116
0

0

0

-6,147,407,145
31,834,562,880

2018

6,448,335,334
915,435
3,329,269,477
434,010,190
2,087,809,965
86,454,381

o]

138,429,504
2,145,104
369,301,278
2,690,500,000
2,690,500,000
0
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9,138,835,334

0

0
28,644,993,158
0

311,970,020

0
28,956,963,178

38,095,798,512

-4,964,679,426
0

0
-4,964,679,426
-3,877,578,760
1,048,382,147
-9,769,342,023
0

0
4,843,381,116
0

0

0

-8,842,258,186
29,253,540,326

Bajo protesta de decir la verdad declaral

C.P. CARLOSMALDO GALLARDO

ENCARGADO DEL DESPACH® DE LA DIRECCION
DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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